
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  47 DEL  05-06-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: COLONIA MARINA ESTIVA PER MINORI E ANZIANI - PROVVEDIMENTI

PER L'ANNO 2019.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese di giugno alle

ore 14:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco P
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

 PREMESSO:
1- che è intento dell'Amministrazione Comunale promuovere anche per il 2019, le
iniziative ricreative per minori e anziani, organizzando una colonia estiva in strutture
che hanno esperienza nel settore;
2- che il pacchetto turistico per i minori, di età compresa fra 6 e 18 anni, prevede anche
per quest’anno il soggiorno antimeridiano e pomeridiano, da svolgere dal 08 luglio al
19 luglio 2019 (esclusi sabato 13 luglio e domenica 14 luglio), presso lo Chalet ONDINA
di Lido di Fermo, struttura accogliente e adeguata a ospitare i ragazzi;

      CONSIDERATO che l'Amministrazione intende organizzare l’iniziativa, facendosi
carico del costo delle spese di viaggio, di andata e ritorno, con noleggio di un Autobus il
cui costo proposto dalla S.T.E.A.T. S.p.A., con sede a Fermo, è  € 2.880,00 – IVA
compresa - dei servizi di spiaggia presso lo Chalet “Ondina” di Lido di Fermo,
comprendenti il pasto e merenda al costo di € 15,00 giornalieri e mettendo a
disposizione personale per l’assistenza e l’animazione dei ragazzi, con volontari
dell'Associazione U.I.S.P. di Fermo, con la quale Monte San Martino è convenzionato;

        DATO ATTO che l'iniziativa è diretta a bambini che il 08 luglio 2019 hanno compiuto
6 (sei) anni e limitata a ragazzi che non raggiungeranno la maggiore età il 19 luglio
2019;

        RITENUTO per quanto sopra di confermare la quota di partecipazione alla spesa a
carico delle famiglie, di € 140,00 (diconsi euro cento quaranta) complessivi, per
residente (la stessa dell’anno precedente);

         CONSIDERATO che adulti residenti hanno espresso il desiderio di partecipare al
soggiorno, utilizzando l’autobus messo a disposizione per i ragazzi e facendosi  carico
del costo dei pasti e dei servizi spiaggia;

         RITENUTO estendere anche a loro l’offerta, compatibilmente alle disponibilità di
posti,  dietro pagamento di € 50,00 (diconsi euro cinquanta/00), quale contributo alla
spesa;

         INTESO finanziare il costo all’Intervento 3, Titolo I, Funzione 4, Servizio 5, Cap.
49550 del B.P. 2018, in corso di predisposizione;

         VISTI:
-il d.lgs. 18.08.2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
- i pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione, espressi dal Responsabile del servizio interessato e di ragioneria, ai sensi
dell'articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

             CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



           DELIBERA

1) DI ORGANIZZARE la colonia estiva per residenti a Monte San Martino, di età
compresa fra sei e i diciotto anni, nel periodo 08 - 19 luglio 2019 (escluso sabato 13 e
domenica 14 luglio), presso lo Chalet “ONDINA” di Lido di Fermo.

2) DI PROVVEDERE al trasporto, andata e ritorno, da Monte San Martino attraverso la
S.T.E.A.T. S.p.A., con sede a Fermo, al corrispettivo di € 2.880,00 - IVA compresa.

3) DI ORGANIZZARE il trasporto dei partecipanti a domicilio, andata e ritorno,
utilizzando mezzi e personale proprio, per consentire di raggiungere la località di
fermata dell'autobus che li condurrà allo stabilimento balneare.

4) DI CONFERMARE in € 140,00 (diconsi euro centoquaranta), la quota di
partecipazione alla spesa di soggiorno delle famiglie e la gratuità del trasporto per gli
anziani che intendono partecipare alla colonia.

5) DI CONSENTIRE la partecipazione alla colonia marina ad altri residenti,
compatibilmente con i posti disponibili, chiedendo loro la contribuzione ai costi di
viaggio, di € 50,00 (diconsi euro cinquanta), fermo restando che si faranno carico dei
servizi offerti dalla struttura balneare.

6) DI RICHIEDERE allo Chalet “ONDINA” di Lido di Fermo, i servizi di spiaggia, la
somministrazione del pasto e della merenda, al prezzo unitario di € 15,00 cadauno -
IVA compresa.

7) DI METTERE a disposizione i servizi di assistenza e di animazione, con l’utilizzo di
volontari dell'Associazione U.I.S.P. di Fermo, in conformità a quanto previsto con
deliberazione della Giunta Comunale del 30/08/2017, n. 49.

8) DI INCARICARE il Responsabile del servizio proponente degli atti di gestione
conseguenti, prenotando la somma di € 11.500,00, all’interno dell'Intervento 3, Titolo
I, Funzione 4, Servizio 5, Cap. 49550- del bilancio 2019.

9) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

10) DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

                                                                   ****************

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO                     F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 2770                         li, 20/06/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 20/06/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 05/06/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 47 del 05-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


